crois prise u à prendre, à '-toutes bares, ;\ toutes exceptions, à exception

d'argent nient "-'conté, nient paie et nient preste, et à toutes les choses ki

à aus u ''à l'un d'ans porroient aidier et au doien et au capitle devant dis u

"'à lor conniiandement nuire. Et est à savoir ke puis ke li wages '"devant

dis ert racalés de deus cens libres, les choses devant dites ''repairronl en

autel estât k'eles fuient au tans ke li conissanchc '* devant dite hi faite. Et

pour chou ke ce soit ferme chose et esta- '-'blc, nous Guillaumes pruvos

devant dis, ki melons à toutes les ''"choses devant dites no consentement et

no assentement, et les '^'loons, approvons et confermons tant ke en nous

est. avons mis '^-no seel à ces présentes Iclres, à ie requeste mon signeur et

me **-^dame et lor oir devant nommés. Et nous Baudewins de le Court

"''devant nommes, connue sires, et Willaumes sire de l'Yaune, ''^Beatris

dame de l'Yaune el Willaumes oirs devant dit, ki conis- -"sons et faisons à

savoir ke toutes les choses devant dites sunt " voires et faites en le fourme

et en le manière devant dites, avons "^niis noz senls à ces présentes letres,

avoec ]'' seel mon signeur le *''pruvost devant dil , l'an de grâce mil deus

cens quatre vins et ""dis, le nuit mon signeur Seint Nicolai en y ver. Et est

encore à "'savoir ke ces trois parlies de fruis et de [lourfis devant dis tloi-

"'vent li doiens et li capitles devant dit prendre et lever en le "-'disnie de-

vant dite. C'est doné l'an et le jour devant dis.
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,1. 1290'.

' A tous clieus ki ces prcsenlos loties veiont et oroiit, joii ,\;iln- -lie, ciame

de Blcsiel, saliil en Nostre Signetir. Connie cliose soit à 'vous tous ke jou,

par l'otroi et le volcnté Pierou de le Viesville ''chevalier, nieii neveu et nien

droit lioir, et par le congié et l'as- -'centementde men chierpereen l)ui mon
signeur Jakemon, par ''le grase de Dui honerable eveske de Tierewane, et

du doiien et "du ca|)itle de l'ecclise de 'riere\van(\ ai fondé et fait de mes

pro- *pres biens pour le salut de l'anie de mi, de mes signeurs et de "mes

maris'", de mes anceslres, et pour tous mes hoirs ki sont et '"ki à venir sont,

un hospistal li tous jours perpetuelment. . . i ki est " fondés en l'ouni'urde

Dui et de me dame sainte Marie, et en non '-mon signeur saint .iuiiicn,

ou quel hospistal doit avoir tel quan- '^tité de frères [et d]e sereus ke jou

(ant com je viverai, et apriès '*mi li sires de Blesiel", et li maistres et li